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Vores primære fokus for 2024 forbliver rekruttering af nye spillere både i ungdoms- og
seniorafdelingerne, samt at sikre et godt aktivitetstilbud til vores eksisterende
medlemmer. Vi har i løbet af det seneste år opnået en stigning i medlemstallet på 2%,
og vi er nu nået 2043 medlemmer. Vores mål er stadig at vokse, og vi står klar til at
støtte og hjælpe alle klubber i deres indsats for at rekruttere flere medlemmer. 

Velkommen til DRUs nyhedsbrev. Vi kommer fremover til at sende nyheder ud 4 gange
om året med det formål, at orientere jer om de seneste nyheder og begivenheder i
rugbyverdenen - vi håber i vil læse med. 



Regionale netværksmøder

Vi afholdte regionale netværksmøder søndag den 7. april hos ARK og onsdag den 10.
april hos CSR. Til begge netværksmøder var opbakningen stor og fremmødet flot. I vest
deltog Odder, Erittsø, Holstebro og Aarhus, mens CSR, Speed, Gentofte, Hamlet,
Roskilde, Hundested, Dragør og Exiles alle var repræsenteret i øst. Indholdet af
netværksmøderne var en blanding mellem tilbud fra DRU og praksisnære klubcases,
som de tilstedeværende klubber tog godt i mod og lod sig inspirere af. CSR og Erritsø
delte deres erfaringer gennem inspirerende oplæg, der virkelig satte gang i tankerne hos
de deltagende klubber. Der var en rigtig god energi fra alle de deltagende og stort
engagement, hvilket i skal have tak for. Derudover kom der en masse inputs vedrørende
ønsker til fremtidige netværksmøder, som vi ser ind i allerede til efterårets regionale
netværksmøder. Formatet omkring de praksisnære klubcases og vidensdeling på tværs
af klubberne, vil vi holde fast i til efteråret. Datoerne for efterårets regionale
netværksmøder er for vest d. 03.11.24 og øst d. 06.11.24 - så sæt allerede nu kryds i
kalenderen!  
 
Fra DRU’s side kommer vi herfra til at følge op på de drøftelser og forespørgsler der var
til mødet, og sikre os at i, særligt ift. digital synlighed og motivu, får den hjælp I har brug
for. Desuden vil der i vest blive fulgt op på u8/u10-projekter og vidensdeling, mens der
i øst vil blive etableret kontakt til PLAY med henblik på at arrangere et socialpædagogisk
kursus for alle interesserede klubber. 
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DRU’s udviklingspulje 2024 

DRUs udviklingspulje er tilgængelig igen i år, med en pulje på i alt 100.000 kr. Puljen kan
søges til initiativer, der omhandler rekruttering og styrkelse af tilknytningen til rugby for
eksisterende medlemmer. Information om retningslinjer og ansøgningsskema for
udviklingspuljen 2024 er sendt ud d. 16/4 til alle formænd og sekretærer, med
budskabet om at videresende til relevante personer i de enkelte klubber. Der kan søges
mellem 5000-20.000 kr. til projekter, der understøttet udviklingsarbejde med rekruttering
og fastholdelse. Puljen åbnede d. 22/4, kan søges løbende og vi vil bestræbe os på at
behandle ansøgninger indenfor 3 uger efter modtagelse af ansøgningsskemaet. 

Klik og læs mere om retningslinjer og ansøgningsskema til udviklingspuljen 2024 via
nedenstående links:
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Retningslinjer for DRU's udviklingspulje 2024

Ansøgningsskema DRU's udviklingspulje 2024

https://difacad-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/le_rugby_dk/Ed-lBPQMW5RFnH858XZjmVYBBpb8Ewwa3OHwrTWDm0V41Q?e=McXdgw
https://difacad-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/le_rugby_dk/ETIyKUHTuMJGklh6-_r81GcBBzQISWwIGPIAx6F2a9KZqw?e=8uIqMd


Med udgangspunkt i, hvordan vi som forbund kan hjælpe jer bedst muligt med
jeres rekrutteringsarbejde, har vi i april 2024 indgået en samarbejdsaftale med
Motivu. Vi tilbyder alle klubber en standardpakke til Motivu (værdi 1999 kr.), hvor i
via platformen kan digitalisere deres aktivitetstilbud og tilbyde gratisprøvetræning
med digital tilmelding med et minimum af administration. Klubber der allerede
har en standardpakke, kan opgradere til Premium, eller vente med at benytte sin
DRU-rabat til næste sæson. 
 

Hjælp til digital rekruttering

Som bekendt har Dansk Rugby Union et samarbejde med Holdsport
Foreningsportal og tilbyder det gratis til alle klubber. Vi tilbyder jer den version,
der hedder Holdsport PRO, som indeholder fuld funktionalitet, herunder samlet og
nem kommunikation til alle medlemmer, kalenderfunktion med klubbens
aktiviteter, automatisk kontingentopkrævning og meget mere. Sidst men ikke
mindst så tilbyder Holdsport udvidet support til alle. Alt dette får i, hvis i opretter
jer som brugere og så koster det, som sagt gratis for dig som klub gennem DRU’s
samarbejdsaftale.

Hjælp til medlems-administration 
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Vores udviklingskonsulent Louise står til rådighed for jer
alle med administrativ støtte, så vi sikrer os, at det bliver
så nemt som muligt at komme i gang med at forbedre
jeres digitale synlighed og  medlemsadministration.
Hvis din klub har svært ved at komme i gang eller at
udnytte portalerne fuldt ud, står Louise klar til at hjælpe
jer med at komme videre.
Mail: Le@rugby.dk  Tlf: 31612990
  

Vi står klar til at hjælpe
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I år har vi indført licensbetaling for alle herre-
og damespillere, med undtagelse af spillere der
udelukkende deltager i udviklingsturneringen.
Formålet med dette er at skabe økonomisk
balance i relation til udgifter forbundet med
turneringen. I 2023 blev der nedsat en
arbejdsgruppe, hvor alle klubber havde
muligheden for at deltage. Gruppens anbefaling
var at indføre et deltagergebyr i form af
licenser. Derfor koster en spillerlicens for en
seniorspiller i denne sæson 200 kr.  

Første år med licensbetaling

Flere skal få øje på os

Vi har i foråret ansat Kiki Lund til at arbejde med vores
sociale medier. Selvom Kiki ikke har baggrund i rugby,
engagerer hun sig mere og mere i vores sport. Vi ønsker
at øge sportens synlighed på sociale medier og
opfordrer jer alle til at tagge og nævne @RUGBYdk i
jeres opslag. Vi vil meget gerne dele de gode aktiviteter,
I arrangerer i jeres klubber, og når I tagger os, giver det
os mulighed for at dele jeres indhold videre på vores
kanaler, så vi sammen kan nå meget længere ud. 

I år har vi indført licensbetaling for alle herre- og damespillere, med undtagelse af spillere
der udelukkende deltager i udviklingsturneringen. Formålet med dette er at skabe
økonomisk balance i relation til udgifter forbundet med turneringen. I 2023 blev der
nedsat en arbejdsgruppe, hvor alle klubber havde muligheden for at deltage. Gruppens
anbefaling var at indføre et deltagergebyr i form af licenser. Derfor koster en spillerlicens
for en seniorspiller i denne sæson 200 kr.  

II implementeringen af dette nye tiltag, har alle klubber været meget samarbejdsvillige, og
vi har allerede registreret 440 herrelicenser og 104 damelicenser. Dette er faktisk flere
end forventet ved starten af sæsonen. Vi vil gerne takke alle klubber for jeres forståelse,
tålmodighed og samarbejdsvilje i hele denne proces. 

Nyheder - Aktiviteter og tilbud 
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Turneringen er nu i fuld gang, og de første
runder er blevet afviklet. Den nye
turneringsform indebærer et regionalt
grundspil, som er opdelt i en øst- og en
vestpulje, hver med 5 hold. Efter
grundspillet går vi videre til et
landsdækkende slutspil, som afvikles på
tre niveauer. På det øverste niveau
konkurreres der om DM-titlen mellem de
to bedste hold fra hver region. Du kan
finde meget mere om  resultater og
turneringsstruktur via linket her: 
https://www.rugby.dk/turneringer/maend  

Herreturneringen

Så fik vi endelig skudt Sevens Serien 2024
i gang. Lørdag den 13. April åbnede
Aalborg Rugby Klub dørene op og det blev
en super rugbydag med 68 deltagere
fordelt på 7 hele hold. I forhold til 2023 er
det en forbedring, hvor vi her startede med
51 spillere fordelt på 6 hold. Det var en
rigtig positiv start på sæsonen, som
fortsatte to uger senere, hvor Exiles var
vært og her deltog hele 72 spillere fordelt
på 7 hold. Meldingerne fra begge stævner
er, at alle involverede har haft gode
rugbydage og at værtsklubberne har sat
nogle rigtig gode rammer, for afviklingen
af kampene. Du kan se mere om
turneringen og resultater via linket her: 
https://www.rugby.dk/turneringer/kvinder 
 

Kvinde-sevens 
serien 

Turneringer

Nyheder - Turneringer 
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Opstarten af senior udviklingsturneringen 2024, er
desværre endnu ikke blevet skudt i gang.  
Den planlagte opstart hos Speed den 13. April
måtte desværre aflyses, da kommunen ikke havde
frigivet banerne og næste stævne grundet
sammenfald med andre klubaktiviteter. 

Udviklingsturneringen

Ungdomsturneringen 2024 er også blevet skudt i gang, og består i år af 5 landsdækkende
klubstævner og et DM-stævne. RC Odense slog lørdag den 20. april dørene op til
sæsonens første klubstævne med godt 300 deltagere fra alle landets klubber, samt
klubber fra Skåne i Sverige. Stor tak til alle, der deltog og selvfølgelig til RC Odense for et
fantastisk værtskab. Preben er ikke længere lige så aktivt involveret i de enkelte
klubstævner som tidligere, men han sender stadig invitationer og information ud til
klubberne. Selve afviklingen af de enkelte stævner står værtsklubben for, og det ser ud til
at fungere rigtig fint. Næste B&U stævne er lørdag den 18. Maj i Hundested.  

Ungdomsturneringen 

 Dog vil vi stadig gerne opfordre jer til at deltage i turneringen, da det er en rigtig god
mulighed for at give spilletid til de spillere, der ikke deltager i DM-turneringen. Derudover er
det også et fremragende tilbud til både nye inden for rugby og dem, der måske ikke ønsker
at deltage i DM, hvor konkurrencen er mere intens. Næste stævne er d. 8. Juni i
Hundested.  

Nyheder - Turneringer 
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Det var også i Odense, at vi tog hul på den nye U18 regional crrossborder. U18 øst og
vest møder hinanden 6 gange i løbet af sæsonen og altid i forbindelse med et
klubstævne. De to regionale trænerteams har virkelig taget opgaven seriøst og har
allerede gennemført både fællestræninger og træningskampe, så forventningerne var
tårnhøje, da de to hold løb på banen. Begge hold indfriede alle forventninger og leverede
en super flot kamp, som bølgede frem og tilbage, hvor øst i sidste ende vandt 22-5.  

U18 regional crossborder
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DRU ser et stort potentiale i projektet og er sikre på at det kan blive kæmpe succes for
os alle, ikke mindst takket være indstilling og indsats fra trænerteams og klubber.
Næste regionalbrag finder sted lørdag den 18. Maj i Hundested. 
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Landshold

Danmark XV
Foråret har budt på spændende kampe for Danmark XV i den europæiske turnering.
Holdet konkurrerer i Conference-rækken, som repræsenterer niveau 3 i den europæiske
turnering. Der har været en positiv stemning omkring holdet, og de har leveret to
fremragende præstationer. Første kamp blev afholdt på hjemmebane mod Norge i et
samarbejde med RK Speed, hvor vi vandt med 41-5. En stor tak til Speed for deres
dedikation til at sikre en vellykket kampafvikling. Den anden kamp fandt sted på udebane
mod Letland, hvor vi desværre tabte 29-25 i en intens og spændende kamp. Trods
nederlaget, ser vi meget frem til at genoptage turneringen i oktober. 
 
Kommende aktiviteter inkluderer en åben træningslejr den 17. august hos CSR og en
træningslejr for udvalgte spillere den 7.-8. september. Derudover har vi to landskampe
planlagt i oktober, hvor Rugby Europe vil fastsætte datoer for disse i juni måned. 

Nyheder -Landshold 
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Vi er stolte over at kunne præsentere det nye trænerteam for det danske Sevens
landshold, bestående af Andrew Kalen Daish som cheftræner og Andy Nielsen som
assisterende landstræner. Sammen udgør de en stærk og kompetent enhed, der vil lede
og guide vores hold mod nye højder på banen. 

Danmark Sevens herre 

Andrew Kalen Daish bringer en imponerende baggrund som
både spiller og træner med sig. Han har repræsenteret
Sverige både for XV og Sevens landsholdet og har stor
erfaring som klubspiller i England. Som træner har Andrew
tidligere været ansvarlig for det svenske herre sevens
landshold og opnået betydelige resultater, herunder en tredje
plads i den næstbedste europæisk sevens række i 2023.
Hans coachingfilosofi fokuserer på at give spillerne mulighed
for at udvikle sig og udfolde deres fulde potentiale med en
positiv og udviklingsorienteret tilgang. 
 

Andy Nielsen har ligeledes stor erfaring som spiller og
træner. Med en imponerende spillerkarriere bag sig og en dyb
forståelse for spillet har Andy været en værdifuld ressource i
dansk rugby i rigtig mange år. I rollen som assistent træner
er vi overbeviste om, at han vil styrke vores trænerteam og
sikre, at vores spillere får den bedst mulige støtte og
vejledning. 

Sammen udgør Andrew og Andy et stærkt trænerteam, som nallerede har afholdt deres
første samlinger, hvor holdet er kommet rigtig godt i gang med forberedelserne frem
mod EM.  
 
Kommende aktiviteter for holdet:  

11. - 12.  maj camp 
8. - 9. juni EM i  Beograd, Serbien 

Nyheder - Turneringer 

9



Danmark Sevens kvinder 
Danmarks Sevens kvindehold, ledet af cheftræner Nina Vistisen, assistenttræner
Emanuele D'Angelo og holdleder Søren Fremming, er i fuld gang med forberedelserne til
EM. Vi er glade for at byde Emanuele velkommen til trænerteamet, som trådte ind i
foråret. Holdet er godt på vej, og næste weekend vil de spille Copenhagen Data Nordic
Cup på hjemmebane. Vi opfordrer alle til at komme og følge turneringen, hvor Danmark
konkurrerer mod Finland og Norge. Samtidig afholdes der en turnering for
udviklingslandsholdet, hvor man kan se fremtidens stjerner i aktion. 

Se meget mere via linket her: Danmark Sevens Kvinder

Kommende aktiviteter for holdet: 
11. - 12. maj Copenhagen Data Nordic Cup – afvikles hos CSR 
25. - 26. maj 2. runde af Nordic Cup – afvikles i Finland 
14. - 16. Juni første runde af EM – afvikles i Kroatien 
12. - 13.  juni anden runde af EM – afvikles i Ungarn 

Nyheder - Turneringer 

10

https://www.facebook.com/events/433296169173157


Som afslutning på nyhedsmailen vil vi gerne takke jer alle for alt det gode arbejde i går og
laver. Det er fantastisk at se jeres indsats i klubberne, på banen og i det daglige arbejde,
der gør det muligt for os alle at fortsætte med at udvikle og styrke vores sport. 
 
Vi opfordrer jer til fortsat at være aktive deltagere i vores fællesskab og til at fortsætte
med at dele jeres gode idéer, initiativer og succeser med os og hinanden. Sammen kan vi
skabe et endnu stærkere rugbymiljø i Danmark, hvor vi fortsat kan inspirere og motivere
hinanden og mange flere til at blive en del af vores rugbyfællesskab. 
 
Vi ser frem til at fortsætte vores samarbejde med jer alle og til at se, hvad fremtiden
bringer for rugby i Danmark. 

Tak  
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